225

tenet in iudice requisito per subsidiales literas, Cagnol. qui in-  
quit, quod non debet de bono, & aequo, ac velo levato exequi, sed  
videre acta pro informatione sua sententiae. Sic videmus, quod  
index secularis a quo Ecclesiasticus implorat brachium, potest  
adhibere aliqualem cause cognitionem, ut cognoscat, an iustum  
sit, quod petitur Anch. Feder. de Senis, Innoc. Oldrald. Castr.  
& Calcan. in locis allegat. a Roland. sic etiam dicimus, quod in-  
dex ab alio in subsidium, vel auxilium iurisdictionis requisitus,  
potest cognoscere circa res, & circa exceptiones, quae opponi pos-  
sunt post sententiam, non quidem ad effectum, ut supra eis iudi-  
cetur, sed ut exequatur si videat iustam, & validam esse senten-  
tiam, vel remittat ad iudicem requirentem, si de iniustitia dubi-  
tet, ita Bart. Imol. Alexand. & Angel. qui dicit, hoc procede-  
re, siue exceptio opposita impugnet sententiā, siue non, late Ias.  
Menoch. Bero. & Rota, & quod talis index possit cognoscere  
ponit, Guid. Pap. quest. 574. Vbi quod iudicat etiam, an senten-  
tia sit, vel non sit exequenda, allegat Cin. pract. Papiens. &  
Petr. Jacob. idem voluit Detian. quinimo si nullitas, quae sit no-  
toria opponatur contra sententiam ( esto es muy de notar pa-  
ra nuestro caso) index non remittet ad requirentem, ut post  
Bald. concludit Roma. conf. 51. ( es el lugar que arriba se  
refirio a la letra) Ruin. & Crauet. quod si de predictis potest  
cognoscere dominus Prator, quomodo dicitur excessisse si fecit,  
quod facere potuit ( lo mesmo se le puede dezir al aboga-  
do de la parte contraria). & additionatores ad Guidonem  
Papam in loco predicto dicunt, quod index requisitus potest ad  
sui instructionem recipere probationes, ut si quid vides aduersus  
sententiam, moneat primum iudicem, & interim supercedeat,  
allegant Odo fre. Cin. & Bald. & si id fecit iure permittente, no-  
potest reprehendi. Hasta aqui Iuan Pedro Surdo, cuyas pa-  
labras ni dexan que dudar, ni que desfear para el intē-  
to, pues comprehendien todos los cabos de las distinc-  
ciones referidas, y confirmian la sentēcia de Guido Pa-  
pa, Rui. y Crauet. y de Pedro Barbosa ( aunq no lo cita)  
que quādo ante el Iuez requerido se alega nulidad no-  
toria y euidente contra la sentēcia del Iuez requirente,  
puede, y deue oyr, y conocer della, y juzgar que no es  
digna d cumplimēto, sin remitir su determinaciō al Iuez  
que despachò el requisitorio de apremio, que es lo que  
nos tocaua fundar en esta primera parte.